
ГореловоИнформацИонная  газета  мунИцИпального  образованИя

№ 13 (112)
май 2016 годаmogorelovo.ru

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
 ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ГОРЕЛОВО

РЕШЕНИЕ 
Об утверждении Решения «О внесении изменений в Устав внутригородского муниципального образования 

Санкт-Петербурга Муниципальный округ Горелово»

14.04.2016. № 14 Санкт-Петербург
Протокол от «14» апреля 2016 № 03

В целях приведения Устава внутригородского муници-
пального образования Санкт-Петербурга Муниципальный 
округ Горелово в соответствие с Федеральным законом 
от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах орга-
низации местного самоуправления в Российской Феде-
рации», Законом Санкт-Петербурга от 23.09.2009 года № 
420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-
Петербурге» Муниципальный Совет внутригородского 
муниципального образования Санкт-Петербурга Муници-
пальный округ Горелово

РЕШИЛ:

1. Внести в Устав внутригородского муниципального об-
разования Санкт-Петербурга Муниципальный округ Горе-
лово следующие изменения: 

1.1. Подпункт 17) пункта 2 статьи 5 исключить. 
1.2. Изложить подпункт 29) пункта 2 статьи 5 в следую-

щей редакции:
«29) участие в организации и финансировании:
проведения оплачиваемых общественных работ;
временного трудоустройства несовершеннолетних в 

возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время, без-
работных граждан, испытывающих трудности в поиске ра-
боты, безработных граждан в возрасте от 18 до 20 лет, име-
ющих среднее профессиональное образование и ищущих 
работу впервые;

ярмарок вакансий и учебных рабочих мест.
Участие в организации мероприятий, указанных в аб-

заце третьем настоящего подпункта, осуществляется в по-
рядке, установленном Правительством Санкт-Петербурга;».

1.3. Подпункт 46) пункта 2 статьи 5 изложить в следую-
щей редакции:

«46) участие в установленном порядке в мероприятиях 
по профилактике незаконного потребления наркотиче-
ских средств и психотропных веществ, новых потенциаль-
но опасных психоактивных веществ, наркомании в Санкт-
Петербурге;».

1.4. подпункты 18) – подпункт 50) пункта 2 статьи 5 счи-
тать соответственно подпунктами 17) – подпунктом 49).

1.5. Статью 10 дополнить пунктом 4 следующего содер-
жания:

«4. Решение о назначении выборов должно быть при-
нято Муниципальным Советом не ранее чем за 90 дней и 
не позднее чем за 80 дней до дня голосования. Решение о 

назначении выборов подлежит официальному опублико-
ванию в средствах массовой информации не позднее чем 
через пять дней со дня его принятия.».

1.6. Статью 10 дополнить пунктом 5 следующего содер-
жания:

«5. Итоги муниципальных выборов подлежат официаль-
ному опубликованию (обнародованию).».

1.7. Пункт 5 статьи 25 изложить в следующей редакции:
«5. Порядок назначения и проведения опроса граждан, 

а также порядок опубликования его результатов определя-
ются решениями муниципального совета муниципального 
образования в соответствии с Законом Санкт-Петербурга от 
23.09.2009 N 420-79 «Об организации местного самоуправ-
ления в Санкт-Петербурге» (принят ЗС СПб 23.09.2009).».

1.8. первый абзац пункта 5 статьи 29 изложить в следу-
ющей редакции:

«5. Муниципальный Совет обладает правами юриди-
ческого лица, является муниципальным казенным учреж-
дением, имеет печать, штампы и бланки со своим наи-
менованием и с изображением герба муниципального 
образования.».

1.9. пункта 7.1 статьи 35 изложить в следующей редак-
ции:

«7.1. Депутат, выборное должностное лицо местного 
самоуправления, иное лицо, замещающее муниципальную 
должность, должны соблюдать ограничения, запреты, ис-
полнять обязанности, которые установлены Федеральным 
законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ «О противодей-
ствии коррупции» и другими федеральными законами. Пол-
номочия депутата, выборного должностного лица местного 
самоуправления, иного лица, замещающего муниципаль-
ную должность, прекращаются досрочно в случае несоблю-
дения ограничений, запретов, неисполнения обязанностей, 
установленных Федеральным законом от 25 декабря 2008 
года N 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федераль-
ным законом от 3 декабря 2012 года N 230-ФЗ «О контроле 
за соответствием расходов лиц, замещающих государствен-
ные должности, и иных лиц их доходам».».

1.10. Подпункт 1) пункта 7 статьи 38 изложить в следую-
щей редакции: 

«1) заниматься предпринимательской деятельностью 
лично или через доверенных лиц, а также участвовать в 
управлении хозяйствующим субъектом (за исключением 
жилищного, жилищно-строительного, гаражного коопера-
тивов, садоводческого, огороднического, дачного потре-



2
Горелово № 13 (112)

май 2016 года

бительских кооперативов, товарищества собственников 
недвижимости и профсоюза, зарегистрированного в уста-
новленном порядке, совета муниципальных образований 
Санкт-Петербурга, иных объединений муниципальных 
образований), если иное не предусмотрено федеральны-
ми законами или если в порядке, установленном муници-
пальным правовым актом в соответствии с федеральными 
законами и законами субъекта Российской Федерации, 
ему не поручено участвовать в управлении этой органи-
зацией;»

1.11. Пункт 8 статьи 38 изложить в следующей редакции: 
«8. Глава муниципального образования не может уча-

ствовать в качестве защитника или представителя (кроме 
случаев законного представительства) по гражданскому, 
административному или уголовному делу либо делу об ад-
министративном правонарушении.». 

1.12. Подпункт 14) пункта 1 статьи 39 изложить в следу-
ющей редакции:

«14) в случае несоблюдения ограничений, запретов, не-
исполнения обязанностей, установленных Федеральным 
законом от 25.12.2008 года N 273-ФЗ «О противодействии 
коррупции», другими федеральными законами».

1.13. Первый абзац пункта 7 статьи 41 изложить в следу-
ющей редакции:

«7. Местная Администрация обладает правами юри-
дического лица, является муниципальным казенным уч-
реждением, имеет печать, штампы и бланки со своим наи-
менованием и с изображением герба муниципального 
образования.».

1.14. Пункт 55) статьи 42 исключить.
1.15. Пункт 56) статьи 42 изложить в следующей редак-

ции:
«56) участвует в установленном порядке в мероприя-

тиях по профилактике незаконного потребления нарко-
тических средств и психотропных веществ, новых потен-
циально опасных психоактивных веществ, наркомании в 
Санкт-Петербурге;».

1.16. Пункты 56) – пункт 60) статьи 42 считать соответ-
ственно пунктами 55) – пунктом 59).

1.17. Пункт 8 статьи 60 изложить в следующей редакции:
«8. Проект местного бюджета, решение об утверждении 

местного бюджета, годовой отчет о его исполнении, еже-
квартальные сведения о ходе исполнения местного бюд-
жета и о численности муниципальных служащих органов 
местного самоуправления, работников муниципальных уч-
реждений с указанием фактических расходов на оплату их 
труда подлежат официальному опубликованию.».

1.18 подпункт 2) пункта 1 статьи 68 изложить в следую-
щей редакции:

«2) совершения указанным должностным лицом мест-
ного самоуправления действий, в том числе издания им 
правового акта, не носящего нормативного характера, вле-
кущих нарушение прав и свобод человека и гражданина, 
угрозу единству и территориальной целостности Россий-
ской Федерации, национальной безопасности Российской 
Федерации и ее обороноспособности, единству правового 
и экономического пространства Российской Федерации, 
нецелевое использование межбюджетных трансфертов, 
имеющих целевое назначение, бюджетных кредитов, нару-
шение условий предоставления межбюджетных трансфер-
тов, бюджетных кредитов, полученных из других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации, если это уста-
новлено соответствующим судом, а указанное должност-
ное лицо не приняло в пределах своих полномочий мер по 
исполнению решения суда.».

2. Направить настоящее Решение на регистрацию в 
Главное управление Министерства юстиции Российской 
Федерации по Санкт-Петербургу в течение 15 дней.

3. В течение 7 дней после регистрации официально 
опубликовать (обнародовать) текст Устава с изменениями 
в «Информационной газете муниципального образования 
Горелово» и на сайте МО Горелово mogorelovo.ru.

4. В течение 10 дней со дня официального опублико-
вания (обнародования) Устава с изменениями направить 
в Главное управление Министерства юстиции Российской 
Федерации по Санкт-Петербургу сведения об источнике и о 
дате официального опубликования (обнародования.)

5. Контроль за исполнением Решения возложить на Гла-
ву Муниципального образования В.С. Трофимова.

Глава муниципального образования:                                                            
В.С. Трофимов

Публичные слушания проводятся в соответствии со ст. 28 Федерального Закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 22 Устава муниципального образо-
вания МО МО Горелово.

Организатор публичных слушаний – Муниципальный Совет МО МО Горелово.
Тема публичных слушаний: «О годовом отчете об исполнении бюджета внутригородского муниципального образова-

ния Санкт-Петербурга Муниципальный округ Горелово за 2015 год».
Ведущий публичных слушаний – Трофимов В.С. – Глава Муниципального образования 
Секретарь – Афанасьева Т.Ф. – управляющий аппаратом Муниципального Совета МО МО Горелово.
Участники публичных слушаний: Жители, депутаты Муниципального Совета, Местная Администрация МО Горелово, 

представители общественных ветеранских организаций – 19 чел.
Состав демонстрационных материалов:
– Проект Муниципального нормативного правового акта - Решение «Об утверждении годового отчета об исполне-

нии бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ Горелово за 2015 
год» (опубликован в газете «Информационная газета муниципального образования Горелово» № 11 (110), апрель 2016, от 
18.04.2016 года.);

ПРОТОКОЛ
публичных слушаний по годовому отчету об исполнении бюджета внутригородского муниципального  

образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ Горелово за 2015 год

Санкт-Петербург, 29.04.2016 года
Красносельское ш., д. 46, 17 часов 00 минут
в помещении зала заседаний Муниципального Совета



3
Горелово № 13 (112)
май 2016 года

Порядок проведения слушаний:
1. Открытие и избрание президиума публичных слушаний, председателя, секретаря,
2. Установление регламента.
3. Проведение годового отчета об исполнении местного бюджета за 2015 год.
4. Внесение участниками предложений по теме слушаний.
5. Результаты публичных слушаний.

По первому пункту:
Слушали Трофимова В.С., который предложил открыть публичные слушания и избрать президиум, председательствую-

щего и секретаря по ведению публичных слушаний. 
Голосовали: «ЗА» - ЕДИНОГЛАСНО
РЕШИЛИ: Избрать президиум публичных слушаний в составе: Трофимов В.С., Афанасьева Т.Ф., Судаков В.П. Председате-

лем избрать Трофимова В.С., секретарем – Афанасьеву Т.Ф.
По второму пункту:
Слушали Трофимова В.С., который предложил установить регламент публичных слушаний. Установлен регламент – об-

щая продолжительность до 30 мин., обсуждение в обычном порядке, без оформления решения.
Голосовали: «ЗА» - ЕДИНОГЛАСНО
По третьему пункту:
Слушали Трофимова В.С., который огласил тему слушаний, представил участников слушаний, сообщил, что до нача-

ла проведения слушаний каких-либо предложений и рекомендаций по теме слушаний не поступило, а также предложил 
участникам задавать вопросы, рекомендации и предложения после отчета Главы Местной Администрации.

Слушали Иванова Д.А., который сообщил, что на 2015 год доходы бюджета муниципального образования были заплани-
рованы в размере 127 995,2 тыс. рублей, (после внесения изменений – доходы составили – 132 435,3 тыс. рублей) и утверж-
дены расходы в размере 131 898,7 тыс. руб., (исполнены расходы – на 131 151,1 тыс. руб., неисполненные назначения по 
ассигнованиям – 747,7 тыс.руб.). Профицит бюджета в сумме составил 1 284,2 тыс. руб. Сообщил, что было сделано Местной 
Администрацией в сфере:

Национальной безопасности и правоохранительной деятельности;
Национальной экономики;
ЖКХ и благоустройства;
Образования
Подготовки и обучения населения способам защиты и действиям в чрезвычайных ситуациях, обеспечения оповещения 

и информирования об угрозе возникновения чрезвычайных ситуаций;
Военно-патриотического воспитания, организации и проведения досуговых мероприятий для жителей;
Организации и проведения праздничных и иных зрелищных мероприятий;
Участия в деятельности по профилактике правонарушений;
Социальной политики;
Работы с обращениями граждан, административно-организационной работы;
Печатных периодических изданий.
Сообщил, что замечания Контрольно-счетной палаты на годовой отчет об исполнении местного бюджета за 2015 год 

приняты во внимание и своевременно внесены изменения в отчетную документацию.
Трофимов В.С. предложил участникам публичных слушаний одобрить проект и рекомендовать муниципальному Со-

вету МО Горелово утвердить годовой отчет об исполнении бюджета внутригородского муниципального образования СПб 
МО Горелово за 2015 год.

Голосовали: «ЗА» - ЕДИНОГЛАСНО.

РЕШИЛИ: Одобрить проект Решения и рекомендовать Муниципальному Совету муниципального образования 
МО Горелово утвердить годовой отчет об исполнении бюджета внутригородского муниципального образования 
СПб МО Горелово за 2015 год, с учетом мнения жителей.

По четвертому пункту:
Вопросов и предложений не поступило.
По пятому пункту:
Участники публичных слушаний одобрили проект Решения «Об утверждении годового отчета об исполнении бюджета вну-

тригородского муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ Горелово за 2015 год» и предложили:
1) Рекомендовать Муниципальному Совету муниципального образования Горелово учесть мнение жителей и утвердить 

отчет об исполнении местного бюджета за 2015 год;
2) Направить результаты публичных слушаний и протокол публичных слушаний в Муниципальный Совет муниципаль-

ного образования Горелово для принятия Решения и опубликования.
Председатель собрания

В.С. Трофимов

                                   Секретарь
Т.Ф. Афанасьева

                                   Члены президиума
В.П. Судаков



4
Горелово № 13 (112)

май 2016 года

Руководствуясь Федеральным Законом от 06 октября 
2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», Зако-
ном Санкт- Петербурга от 23 сентября 2009 года № 420-79 
«Об организации местного самоуправления в Санкт- Петер-
бурге», Бюджетным Кодексом РФ, Уставом внутригородско-
го муниципального образования Санкт-Петербурга Муни-
ципальный округ Горелово Муниципальный Совет: 

  РЕШИЛ:

1. Заключение Контрольно-счетной палаты Санкт-
Петербурга на отчет об исполнении местного бюджета 
внутригородского муниципального образования Санкт-
Петербурга Муниципальный округ Горелово за 2015 год 
принять к сведению.

2. Утвердить годовой отчет об исполнении местного 
бюджета внутригородского муниципального образования 
Санкт-Петербурга Муниципальный округ Горелово за 2015 
год:

2.1. По доходам в сумме 132 435,3 тыс. руб.

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
 ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ГОРЕЛОВО

РЕШЕНИЕ 
Об утверждении годового отчета об исполнении местного бюджета внутригородского муниципального 

образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ Горелово за 2015 год

11.05.2016 № 21 Санкт-Петербург
Протокол от «11» мая 2016 № 04

2.2. По расходам в сумме 131 151,1 тыс. руб.
2.3. Профицит бюджета в сумме 1 284,2 тыс. руб.
3. Утвердить показатели:
3.1. Доходов местного бюджета за 2015 год по кодам клас-

сификации доходов бюджетов, согласно приложению № 1;
3.2 Расходов местного бюджета за 2015 год по ведом-

ственной структуре расходов местного бюджета согласно 
приложению № 2;

3.3. Расходов местного бюджета за 2015 год по разделам 
и подразделам классификации расходов бюджетов соглас-
но приложению № 3;

3.4. Источников финансирования дефицита местного 
бюджета за 2015 год по кодам классификации источников 
финансирования дефицитов бюджетов согласно приложе-
нию №4.

4. Настоящее Решение вступает в силу с момента его 
официального опубликования.

5. Контроль за исполнением Решения возложить на Главу 
Муниципального образования МО Горелово Трофимова B.C.

Глава Муниципального образования
В.С. Трофимов

Приложение № 1
к Решению Муниципального Совета

МО Горелово
 от «11» мая 2016 года № 21

Доходы местного бюджета  внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга 
Муниципальный округ Горелово по кодам классификации доходов бюджетов за 2015 год

Код бюджетной  
классификации  

Российской Федерации
Наименование дохода

Утверждено  
бюджетом, 

тыс.руб.

Исполнено  
за 2015 год, 

тыс.руб.

% испол-
нения

182 0 00 00000 00 0000 000 УПРАВЛЕНИЕ ФЕДЕРАЛЬНОЙ НАЛОГОВОЙ СЛУЖБЫ ПО САНКТ-
ПЕТЕРБУРГУ 24377,2 24315,2 99,7

182 1 05 01000 00 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы на-
логообложения 19004,1 18046,8 95,0

182 1 05 02000 02 0000 110 Единый налог на вмененный  доход для отдельных видов деятель-
ности 3161,5 3558,0 112,5

182 1 05 04030 02 0000 110
Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы на-
логообложения, зачисляемый в бюджеты городов федерального 
значения 

3,0 8,1 270,0

182 1 06 01010 03 0000 110

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, при-
меняемым к объектам налогообложения, расположенным в границах 
внутригородских муниципальных образований городов федераль-
ного значения 

2200,6 2649,3 120,4

182 1 09 04040 01 0000 110 Налог с имущества, переходящего в порядке наследования или 
дарения 0,0 0,0 0,0

182 1 16 06000 01 0000 140

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства 
о применении контрольно-кассовой техники при осуществлении 
наличных денежных расчетов и (или) расчетов с использованием 
платежных карт

8,0 53,0 662,5

806 0 00 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕХНИЧЕСКАЯ ИНСПЕКЦИЯ 1500,0 2125,0 141,7



5
Горелово № 13 (112)
май 2016 года

Приложение № 2
к Решению Муниципального Совета

МО Горелово
 от «11» мая 2016 года № 21

Код бюджетной  
классификации  

Российской Федерации
Наименование дохода

Утверждено  
бюджетом, 

тыс.руб.

Исполнено  
за 2015 год, 

тыс.руб.

% испол-
нения

806 1 16 90030 03 0000 140

Штрафы за административные правонарушения в сфере благо-
устройства, предусмотренные Законом Санкт-Петербурга «Об 
административных правонарушениях в сфере благоустройства в 
Санкт-Петербурге»

1500,0 2125,0 141,7

807 0 00 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ЖИЛИЩНАЯ ИНСПЕКЦИЯ 0,0 90,0

807 1 16 90030 03 0000 140

Штрафы за административные правонарушения в сфере благо-
устройства, предусмотренные Законом Санкт-Петербурга «Об 
административных правонарушениях в сфере благоустройства в 
Санкт-Петербурге»

0,0 90,0

830 0 00 00000 00 0000 000 КОМИТЕТ ПО УПРАВЛЕНИЮ ГОРОДСКИМ ИМУЩЕСТВОМ САНКТ-
ПЕТЕРБУРГА 11694,0 12132,4 103,7

830 1 11 05011 02 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, 
государственная собственность на которые не разграничена и 
которые расположены в границах городов федерального значения, а 
также средства от продажи права на заключение договоров аренды 
указанных земельных участков

11694,0 12132,4 103,7

853 0 00 00000 00 0000 000 АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОСЕЛЬСКОГО РАЙОНА САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 80,0 14,9 18,6

853 1 16 90030 03 0000 140

Штрафы за административные правонарушения в сфере благо-
устройства, предусмотренные Законом Санкт-Петербурга «Об 
административных правонарушениях в сфере благоустройства в 
Санкт-Петербурге»

80,0 14,9 18,6

867 0 00 00000 00 0000 000 КОМИТЕТ ПО БЛАГОУСТРОЙСТВУ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 100,0 3459,1 3 459,1

867 1 13 02993 03 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат  бюджетов внутригородских 
муниципальных образований городов федерального значения 100,0 3459,1 3 459,1

942 0 00 00000 00 0000 000 МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ГОРЕЛОВО 90244,0 90298,7 100,1

942 1 17 05030 03 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов  внутригородских муници-
пальных образований городов федерального значения 0,0 187,6

942 2 02 01001 03 0000 151
Дотации бюджетам внутригородских муниципальных образований 
городов федерального значения на выравнивание уровня бюджет-
ной обеспеченности

82503,8 82503,8 100,0

942 2 02 03024 03 0000 151
Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований 
городов федерального значения на выполнение передаваемых 
полномочий субъектов Российской Федерации

1449,0 1448,2 99,9

942 2 02 03027 03 0000 151

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований 
городов федерального значения на содержание ребенка в семье 
опекуна и приемной семье, а также вознаграждение, причитающееся 
приемному родителю

6291,2 6159,1

Итого доходов 127995,2 132435,3 103,5

Расходы местного бюджета внутригородского муниицпального образования Санкт-Петербурга 
Муниципальный округ Горелово по ведомственной структуре расходов бюджета за 2015 год    

Но-
мер Наименование статей Код 

ГРБС

Код раз-
дела и под-

раздела»

Код 
целевой 

статьи

Код  вида 
расходов»

План 
(тыс.руб.)

Факт (тыс.
руб.)

% испол-
нения

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МО ГОРЕЛОВО 946 3068,9 3036,9 99,0

1. ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 946 0100 3068,9 3036,9 99,0

1.1.
Функционирование высшего должностно-
го лица субъекта Российской Федерации и 
органа местного самоуправления

946 0102 1146,8 1146,8 100,0

1.1.1. Глава муниципального образования 946 0102 002 01 00 1146,8 1146,8 100,0

Фонд оплаты труда государственных (муници-
пальных) органов и взносы по обязательному 
социальному страхованию

946 0102 002 01 00 121 1128,8 1128,8 100,0

Закупка товаров, работ и услуг в сфере 
информационно-коммуникационных техно-
логий

946 0102 002 01 00 242 18,0 18,0 100,0



6
Горелово № 13 (112)

май 2016 года

Но-
мер Наименование статей Код 

ГРБС

Код раз-
дела и под-

раздела»

Код 
целевой 

статьи

Код  вида 
расходов»

План 
(тыс.руб.)

Факт (тыс.
руб.)

% испол-
нения

1.2.
Функционирование законодательных 
(представительных) органов государствен-
ной власти и местного самоуправления

946 0103 1922,1 1890,1 98,3

1.2.1.

Компенсация депутатам муниципального 
совета.осуществляющим свои полномочия 
на непостоянной основе, расходов в связи с 
осуществлением ими своих мандатов

946 0103 002 03 02 125,0 125,0 100,0

Инные выплаты за исключением фонда 
оплаты труда государственных (муниципаль-
ных) нужд органов, лицам, привлекаемым 
согласно законодательству для выпонения 
отдельных государственных полномочий

946 0103 002 03 02 123 125,0 125,0 100,0

1.2.2. Аппарат представительного органа  муници-
пального образования 946 0103 002 04 00 1797,1 1765,1 98,2

Фонд оплаты труда государственных (муници-
пальных) органов и взносы по обязательному 
социальному страхованию

946 0103 002 04 00 121 1526,4 1494,9 97,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 946 0103 002 04 00 240 270,7 270,2 99,8

Закупка товаров, работ и услуг в сфере 
информационно-коммуникационных техно-
логий

946 0103 002 04 00 242 31,9 31,8 99,7

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 946 0103 002 04 00 244 238,8 238,4 99,8

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ МО ГОРЕЛОВО 942 128829,8 128114,2 99,4

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 942 0100 11817,0 11662,9 98,7

1.3.

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших органов 
исполнительной власти субъектов Россий-
ской Федерации, местных администраций

942 0104 11656,6 11516,6 98,8

1.3.1.
Глава местной администрации (исполнитель-
но-распорядительного органа муниципаль-
ного образования)

942 0104 002 05 00 1128,8 1127,7 99,9

Фонд оплаты труда государственных (муници-
пальных) органов и взносы по обязательному 
социальному страхованию

942 0104 002 05 00 121 1128,8 1127,7 99,9

1.3.2.
Содержание и обеспечение деятельности 
местной администрации по решению вопро-
сов местного значения

942 0104 002 06 01 10522,2 10383,3 98,7

Фонд оплаты труда государственных (муници-
пальных) органов и взносы по обязательному 
социальному страхованию

942 0104 002 06 01 121 8245,1 8202,1 99,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 942 0104 002 06 01 240 2232,1 2168,6 97,2

Закупка товаров, работ и услуг в сфере 
информационно-коммуникационных техно-
логий

942 0104 002 06 01 242 305,4 295,4 96,7

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 942 0104 002 06 01 244 1926,7 1873,2 97,2

Уплата налогов, сборов и иных платежей 942 0104 002 06 01 850 45,0 12,6 28,0

Уплата налога на имущество организаций и 
земельного налога 942 0104 002 06 01 851 40,0 12,6 31,5

Упалата прочих налогов, сборов и иных плате-
жей 942 0104 002 06 01 852 5,0 0,0 0,0

1.3.3.

Расходы на исполнение государственного 
полномочия Санкт-Петербурга по составле-
нию протоколов об административных право-
нарушениях, и составление протоколов об 
административных правонарушениях за счет 
субвенций из бюджета Санкт-Петербурга

942 0104 002 80 10 5,6 5,6 100,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 942 0104 002 80 10 244 5,6 5,6 100,0



7
Горелово № 13 (112)
май 2016 года

Но-
мер Наименование статей Код 

ГРБС

Код раз-
дела и под-

раздела»

Код 
целевой 

статьи

Код  вида 
расходов»

План 
(тыс.руб.)

Факт (тыс.
руб.)

% испол-
нения

1.4. Резервные фонды 942 0111 14,0 0,0 0,0

1.4.1. Резервный фонд местной администрации 942 0111 070 01 00 14,0 0,0 0,0

Резервные средства 942 0111 070 01 00 870 14,0 0,0 0,0

1.4. Другие общегосударственные вопросы 942 0113 146,4 146,3 99,9

1.4.1.

Уплата членских взносов на осуществление 
деятельности Совета муниципальных об-
разований Санкт-Петербурга и содержание 
его органов

942 0113 092 05 00 72,0 72,0 100,0

Упалата прочих налогов, сборов и иных платежей 942 0113 092 05 00 852 72,0 72,0 100,0

1.4.2.

Муницципальная целевая программа по 
профилактике дорожно-транспортного 
травматизма на  территории муниипального 
образования

942 0113 795 01 00 15,7 15,7 100,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 942 0113 795 01 00 244 15,7 15,7 100,0

1.4.3.
Муницципальная целевая программа по 
профилактике правонарушений в Санкт-
Петербурге

942 0113 795 02 00 19,2 19,2 100,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 942 0113 795 02 00 244 19,2 19,2 100,0

1.4.4.
Муниицпальная целевая программа по инфор-
мированию населения о вреде табака и вред-
ном воздействии окружающего табачного дыма

942 0113 795 03 00 14,4 14,4 100,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 942 0113 795 03 00 244 14,4 14,4 100,0

1.4.5.
Муниципальная целевая программа по 
участию в деятельности по профилактике 
наркомании в Санкт-Петербурге

942 0113 795 04 00 9,5 9,4 98,9

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 942 0113 795 04 00 244 9,5 9,4 98,9

1.4.6.

Муницципальная целевая программа по 
профилактике терроризма и экстремизма, 
а также минимизации и (или) ликвидации 
последствий проявления терроризма и экс-
тремизма на территории муниципального 
образования

942 0113 795 05 00 15,6 15,6 100,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 942 0113 795 05 00 244 15,6 15,6 100,0

2. НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 942 0300 279,3 279,2 100,0

2.1.
Предупреждение и ликвидация послед-
ствий чрезвычайных ситуаций и стихий-
ных бедствий, гражданская оборона

942 0309 279,3 279,2 100,0

2.1.1.
Обеспечение своевременного оповещения 
и информирования населения об угрозе воз-
никновения чрезвывчайной ситуации

0309 219 02 00 92,0 92,0 100,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 942 0309 219 02 00 244 92,0 92,0 100,0

2.1.2.
Проведение подготовки и обучения не-
работающего населения способам защиты и 
действиям в чрезвычайных ситуациях

942 0309 219 03 00 187,3 187,2 99,9

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 942 0309 219 03 00 244 187,3 187,2 99,9

3 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 942 0400 52304,9 52304,9 100,0

3.1. Общеэкономические вопросы 942 0401 667,0 667,0 100,0

3.1.1.
Временное трудоустройство несовершенно-
летних в возрасте от 14 до 18 лет в свободное 
от учебы время

942 0401 510 02 00 667,0 667,0 100,0

Субсидии юридическим лицам (кроме муни-
ципальных учреждений) и физическим лицам 
- производителям товаров, работ, услуг

942 0401 510 02 00 810 667,0 667,0 100,0



8
Горелово № 13 (112)

май 2016 года

Но-
мер Наименование статей Код 

ГРБС

Код раз-
дела и под-

раздела»

Код 
целевой 

статьи

Код  вида 
расходов»

План 
(тыс.руб.)

Факт (тыс.
руб.)

% испол-
нения

3.2. Дорожное хозяйство 942 0409 51508,8 51508,8 100,0

3.2.1.
Текущий ремонт и содержание автомобиль-
ных дорог, расположенных в пределах границ 
муниципального образования

942 0409 315 01 00 51508,8 51508,8 100,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 942 0409 315 01 00 244 51508,8 51508,8 100,0

3.3. Другие вопросы в области национальной 
экономики 942 0412 129,1 129,1 100,0

3.3.1. Проведение топографо-геодезических работ 942 0412 310 01 01 129,1 129,1 100,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 942 0412 310 01 01 244 129,1 129,1 100,0

4 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 942 0500 48444,6 48201,6 99,5

4.1. Благоустройство 942 0503 48444,6 48201,6 99,5

4.1.1.
Текущий ремонт придомовых территорий 
и территорий дворов, включая проезды и 
въезды, пешеходные дорожки

942 0503 600 01 01 14720,7 14681,7 99,7

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 942 0503 600 01 01 244 14720,7 14681,7 99,7

4.1.2. Организация дополнительных парковочных 
мест на дворовых территориях 942 0503 600 01 02 999,4 999,4 100,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 942 0503 600 01 02 244 999,4 999,4 100,0

4.1.3. Установка, содержание и ремонт ограждений 
газонов 942 0503 600 01 03 569,6 569,5 100,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 942 0503 600 01 03 244 569,6 569,5 100,0

4.1.4.

Установка и содержание малых архитектур-
ных форм, уличной мебели и хозяйственно-
бытового оборудования, необходимого для 
благоустройства территории муниципально-
го образования

942 0503 600 01 04 285,0 284,8 99,9

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 942 0503 600 01 04 244 285,0 284,8 99,9

4.1.5. Ликвидация несанкционированных свалок 
бытовых отходов, мусора 942 0503 600 02 03 1120,0 1120,0 100,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 942 0503 600 02 03 244 1120,0 1120,0 100,0

4.1.6. Уборка территорий, водных акваторий, тупи-
ков и проездов 942 0503 600 02 04 3749,1 3748,8 100,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 942 0503 600 02 04 244 3749,1 3748,8 100,0

4.1.7. Озеленение территорий зеленых насаждений 
внутриквартального озеленения 942 0503 600 03 01 3773,3 3770,5 99,9

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 942 0503 600 03 01 244 3773,3 3770,5 99,9

4.1.8. Организация работ по компенсационному 
озеленению 942 0503 600 03 02 100,0 99,9 99,9

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 942 0503 600 03 02 244 100,0 99,9 99,9

4.1.9.

Проведение санитарных рубок, удаление 
аварийных, больных деревьев и кустарников 
в отношении зеленых насаждений внутрик-
вартального озеленения

942 0503 600 03 04 119,0 119,0 100,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 942 0503 600 03 04 244 119,0 119,0 100,0

4.1.10.
Создание зон отдыха, в том числе обустрой-
ство, содержание и уборка территорий 
детских площадок

942 0503 600 04 01 12613,7 12422,2 98,5

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 942 0503 600 04 01 244 12613,7 12422,2 98,5



9
Горелово № 13 (112)
май 2016 года

Но-
мер Наименование статей Код 

ГРБС

Код раз-
дела и под-

раздела»

Код 
целевой 

статьи

Код  вида 
расходов»

План 
(тыс.руб.)

Факт (тыс.
руб.)

% испол-
нения

4.1.11. Обустройство, содержание и уборка спортив-
ных площадок 942 0503 600 04 02 6525,5 6516,5 99,9

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 942 0503 600 04 02 244 6525,5 6516,5 99,9

4.1.12.
Выполнение оформления к праздничным 
мероприятиям на территории муниципально-
го образования

942 0503 600 04 03 987,0 987,0 100,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 942 0503 600 04 03 244 987,0 987,0 100,0

4.1.13. Разработка проектно-сметной документации 942 0503 600 04 07 2512,1 2512,1 100,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 942 0503 600 04 07 244 2512,1 2512,1 100,0

4.1.14.

Муницципальная целевая программа по 
профилактике дорожно-транспортного 
травматизма на  территории муниипального 
образования

942 0503 795 01 00 370,2 370,2 100,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 942 0503 795 01 00 244 370,2 370,2 100,0

5. ОБРАЗОВАНИЕ 942 0700 1577,8 1543,0 97,8

5.1. Профессиональная подготовка, перепод-
готовка и повышение квалификации 942 0705 50,5 15,8 31,3

5.1.1.

Расходы на подготовку, переподготовку и повы-
шение квалификации выборных должностных 
лиц местного самоуправления, депутатов 
представительного органа местного само-
управления, а также муниципальных служащих 
и работников муниципальных учреждений

942 0705 428 01 00 50,5 15,8 31,3

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 942 0705 428 01 00 244 50,5 15,8 31,3

5.2. Молодежная политика и оздоровление детей 942 0707 1065,3 1065,2 100,0

5.2.1.
Проведение мероприятий по военно-патрио-
тическому воспитанию молодежи на террито-
рии муниципального образования

942 0707 431 01 00 689,1 689,0 100,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 942 0707 431 01 00 244 689,1 689,0 100,0

5.2.2.
Организация и проведение досуговых 
мероприятий для жителей муниципального 
образования

942 0707 440 01 01 376,2 376,2 100,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 942 0707 440 01 01 244 376,2 376,2 100,0

5.3. Другие вопросы в области образования 942 0709 462,0 462,0 100,0

5.3.1.

Муницципальная целевая программа по 
профилактике дорожно-транспортного 
травматизма на  территории муниипального 
образования

942 0709 795 01 01 157,6 157,6 100,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 942 0709 795 01 01 244 157,6 157,6 100,0

5.3.2.
Муницципальная целевая программа по 
профилактике правонарушений в Санкт-
Петербурге

942 0709 795 02 01 94,7 94,7 100,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 942 0709 795 02 01 244 94,7 94,7 100,0

5.3.3.

Муниицпальная целевая программа по 
информированию населения о вреде табака 
и вредном воздействии окружающего табач-
ного дыма

942 0709 795 03 01 51,5 51,5 100,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 942 0709 795 03 01 244 51,5 51,5 100,0

5.3.4.
Муниципальная целевая программа по 
участию в деятельности по профилактике 
наркомании в Санкт-Петербурге

942 0709 795 04 01 63,5 63,5 100,0



10
Горелово № 13 (112)

май 2016 года

Но-
мер Наименование статей Код 

ГРБС

Код раз-
дела и под-

раздела»

Код 
целевой 

статьи

Код  вида 
расходов»

План 
(тыс.руб.)

Факт (тыс.
руб.)

% испол-
нения

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 942 0709 795 04 01 244 63,5 63,5 100,0

5.3.5.

Муницципальная целевая программа по 
профилактике терроризма и экстремизма, 
а также минимизации и (или) ликвидации 
последствий проявления терроризма и экс-
тремизма на территории муниципального 
образования

942 0709 795 05 01 94,7 94,7 100,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 942 0709 795 05 01 244 94,7 94,7 100,0

6. КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 942 0800 4912,7 4782,9 97,4

6.1. Культура 942 0801 4912,7 4782,9 97,1

6.1.1.
Организация местных и участие в организа-
ции и проведении городских  праздничных и 
иных зрелищных мероприятий

942 0801 440 01 00 4488,0 4358,2 97,1

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 942 0801 440 01 00 244 4488,0 4358,2 97,1

6.1.2.
Организация и проведение досуговых 
мероприятий для жителей муниципального 
образования

942 0801 440 01 01 424,7 424,7 100,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 942 0801 440 01 01 244 424,7 424,7 100,0

7. СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 942 1000 8256,5 8123,7 98,4

7.1. Социальное обеспечение населения 942 1003 521,9 521,9 100,0

7.1.1.
Расходы на предоставление доплат к пенсии 
лицам, замещавшим муниципальные долж-
ности и должности муниципальной службы

942 1003 505 01 00 521,9 521,9 100,0

Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям 942 1003 505 01 00 312 521,9 521,9 100,0

7.2. Охрана семьи и детства 942 1004 7734,6 7601,8 98,3

7.2.1.
Расходы на исполнение государственных 
полномочий по организации и осуществле-
нию деятельности по опеке и попечительству

942 1004 002 80 31 1443,4 1442,6 99,9

Фонд оплаты труда государственных (муници-
пальных) органов и взносы по обязательному 
социальному страхованию

942 1004 002 80 31 121 1340,8 1340,4 100,0

Иные выплаты персоналу, за исключением 
фонда оплаты труда 942 1004 002 80 31 122 0,6 0,5 83,3

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 942 1004 002 80 31 244 102,0 101,7 99,7

7.2.2.

Расходы на исполнение государственных 
полномочий по выплате денежных средств 
на содержание ребенка в семье опекуна и 
приемной семье

942 1004 511 80 32 4195,9 4195,9 100,0

Пособия, компенсации, меры социальной 
поддержки по публичным нормативным 
обязательствам

942 1004 511 80 32 313 4195,9 4195,9 100,0

7.2.3.
Расходы на исполнение государственных 
полномочий по выплате  денежных средств 
на вознаграждение приемным родителям

942 1004 511 80 33 2095,3 1963,3 93,7

Иные выплаты населению 942 1004 511 80 33 323 2095,3 1963,3 93,7

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 942 1100 387,0 387,0 100,0

Массовый спорт 942 1102 387,0 387,0 100,0

Создание условий для развития на террито-
рии муниципального образования массовой 
физической культуры и спорта

942 1102 487 01 00 387,0 387,0 100,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 942 1202 457 01 00 244 387,0 387,0 100,0

8. СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 942 1200 850,0 829,0 97,5

8.1. Периодическая печать и издательства 942 1202 850,0 829,0 97,5



11
Горелово № 13 (112)
май 2016 года

Но-
мер Наименование статей Код 

ГРБС

Код раз-
дела и под-

раздела»

Код 
целевой 

статьи

Код  вида 
расходов»

План 
(тыс.руб.)

Факт (тыс.
руб.)

% испол-
нения

8.1.1.

«Учреждение печатного средства массовой 
информации для опубликования муниципаль-
ных правовых актов по вопросам местного 
значения, доведения до сведения жителей 
муниципального образования официальной 
информации о социально-экономическом 
и культурном развитии муниципального 
образования, о развитии его обществен-
ной инфраструктуры и иной официальной 
информации

942 1202 457 01 00 850,0 829,0 97,5

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 942 1202 457 01 00 244 850,0 829,0 97,5

ИТОГО РАСХОДОВ 131898,7 131151,1 99,43

Приложение № 3
к Решению Муниципального Совета

МО Горелово
 от «11» мая 2016 года № 21

Расходы местного бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга  
Муниципальный округ Горелово по разделам и подразделам классификации расходов за 2015 год

№ п/п Наименование Раздел, 
подраздел

Утверждено, 
тыс. руб.

Исполнено, 
тыс. руб.

1 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 14 885,9 14 699,8

1.1. Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования 0102 1 146,8 1 146,8

1.2. Функционирование законодательных (представительных) органов государственной 
власти и представительных органов муниципальных образований 0103 1 922,1 1 890,1

1.3.
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных 
органов государственной  власти субъектов Российской Федерации, местных адми-
нистраций

0104 11 656,6 11 516,6

1.4. Резервные фонды 0111 14,0 0,0

1.5. Другие общегосударственные вопросы 0113 146,4 146,3

2 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 0300 279,3 279,2

2.1. Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техноген-
ного характера, гражданская оборона 0309 279,3 279,2

3 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400 52 304,9 52 304,9

3.1. Общеэкономические вопросы 0401 667,0 667,0

3.2. Дорожное хозяйство 0409 51 508,8 51 508,8

3.3. Другие вопросы в области национальной экономики 0412 129,1 129,1

4 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500 48 444,6 48 201,6

4.1. Благоустройство 0503 48 444,6 48 201,6

5 ОБРАЗОВАНИЕ 0700 1 577,8 1 543,0

5.1. Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 0705 50,5 15,8

5.2. Молодежная политика и оздоровление детей 0707 1 065,3 1 065,2

5.3. Другие вопросы в области образования 0709 462,0 462,0

6 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800 4 912,7 4 782,9

6.1. Культура 0801 4 912,7 4 782,9

7 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000 8 256,5 8 123,7

7.1. Социальное обеспечение населения 1003 521,9 521,9

7.2. Охрана семьи и детства 1004 7 734,6 7 601,8

8 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 1100 387,0 387,0

8.1. Массовый спорт 1102 387,0 387,0

8 СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 1200 850,0 829,0

8.1. Периодическая печать и издательства 1202 850,0 829,0

ИТОГО РАСХОДОВ 131 898,7 131 151,1



12
Горелово № 13 (112)

май 2016 года

Приложение № 4
к Решению Муниципального Совета

МО Горелово
 от «11» мая 2016 года № 21

Источники финансирования дефицита местного бюджета внутригородского муниципального образования 
Санкт-Петербурга  Муниципальный округ Горелово  по кодам классификации источников финансирования 

дефицитов бюджетов за 2015 год

№ 
Код групп, подгрупп,

статей, видов источников,
КОСГУ

Наименование Утверждено Исполнено

000 01 00 00 00 00 0000 000 ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА 
БЮДЖЕТА

1. 000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учёту средств 
бюджета 3903,5 -1 284,2

1.1 000 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов 127 995,2 132 435,3

1.1.1. 000 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов 127 995,2 132 435,3

1.1.1.1 000 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 127 995,2 132 435,3

1.1.1.1..1   942 01 05 02 01 03 0000 510
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 
внутригородских муниципальных образований городов 
федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга

127 995,2 132 435,3

1.2. 000 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 131 898,7 131 151,1

1.2.1. 000 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 131 898,7 131 151,1

1.2.1.1. 000 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 131 898,7 131 151,1

1.2.1.1.1. 942 01 05 02 01 03 0000 610
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 
внутригородских муниципальных образований городов 
федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга

131 898,7 131 151,1

ИТОГО ИСТОЧНИКОВ 3903,5 - 1 284,2

(тыс.руб.)

Средняя численность муниципальных служащих   за 12 месяцев 2015 года составила 17 человек. Фактические затраты 
на их денежное содержание  составили 10320,0 тыс. рублей

В связи Решением Санкт-Петербургской избирательной комиссии от 28.04.2016 № 143-4 «О сборе предложений для 
дополнительного зачисления в резерв составов участковых комиссий», а также  информационным сообщением Санкт-
Петербургской избирательной комиссией о дополнительном зачислении в резерв составов участковых комиссий, опубли-
кованном в газете «Санкт-Петербургские ведомости» от 29 апреля 2016 года, руководствуясь положениями статей 22 и 27 
Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и  права на участие в референду-
ме граждан Российской Федерации» Муниципальный Совет Муниципального образования Муниципальный округ Горелово

РЕШИЛ:

Предложить кандидатуры для  дополнительного зачисления в резерв составов участковых избирательных комиссий в 
соответствии с приложением.

Направить настоящее решение в Территориальную избирательную комиссию № 26.
Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу муниципального образования.

Глава Муниципального образования
В.С. Трофимов

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
 ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ГОРЕЛОВО

РЕШЕНИЕ 
О внесении предложений по кандидатурам для дополнительного зачисления в резерв

составов участковых избирательных комиссий

11.05.2016 № 17 Санкт-Петербург
Протокол от «11» мая 2016 г. № 04



13
Горелово № 13 (112)
май 2016 года

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
 ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ГОРЕЛОВО

РЕШЕНИЕ 
О внесении изменений в Приложение № 1 к Решению от 12.04.2011. № 13

«Об утверждении Положения «О порядке проведения конкурса на замещение
вакантных должностей муниципальной службы Муниципального Совета и Местной Администрации 

муниципального образования Муниципальный округ Горелово»

11.05.2016 № 18 Санкт-Петербург
Протокол от «11» мая 2016 г. № 04

Приложение
к Решению Муниципального Совета 

внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ Горелово
от «11» мая 2016 г. № 17

Список кандидатур,
 предложенных для дополнительного зачисления в резерв составов участковых избирательных комиссий 

№ п/п

В участковую 
избирательную 

комиссию 
избирательного 

участка

Фамилия, имя, отчество кандидатуры Дата рождения 
(ДД.ММ.ГГГГ) Образование

1
1179

Старовойтова Марина Юрьевна 04.01.1965. среднее -специальное

2 Захарова Ольга Сергеевна 20.08.1974. высшее профессиональное

3

1180

Симонов Александр Николаевич 08.01.1965. высшее профессиональное

4 Гонтарь Юрий Леонидович 17.07.1947. высшее юридическое

5 Волвенко Виталий Витальевич 18.07.1969. высшее профессиональное

6 1182 Сергеева Екатерина Юрьевна 12.05.1981. высшее профессиональное

7 1184 Константинова Анна Михайловна 08.07.1989. высшее профессиональное

8
1187

Старосотникова Наталья Геннадьевна 07.01.1982. высшее профессиональное

9 Немашкалова Анастасия Алексеевна 04.10.1996. среднее

10
1188

Зонов Алексей Игоревич 10.10.1977. высшее профессиональное

11 Жарова Ольга Владимировна 23.07.1977. высшее профессиональное

12

1189

Макаренко Елена Николаевна 05.10.1954. высшее профессиональное

13 Жиляева Марина Михайловна 31.08.1982. высшее профессиональное

14 Остриков Николай Сергеевич 16.06.1985 высшее профессиональное

15 Булычев Борис Владимирович 25.12.1960. высшее профессиональное

Руководствуясь Федеральным Законом от 02.03.2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федера-
ции», Законом Санкт- Петербурга от 15 февраля 2000 года № 53-8 «О регулировании отдельных вопросов муниципальной 
службы в Санкт-Петербурге» (принят ЗС СПб 02.02.2000), Уставом Муниципального образования Муниципального округа 
Горелово, Муниципальный Совет муниципального образования Муниципальный округ Горелово:  

  РЕШИЛ: 
 1. Внести изменения в Приложение № 1 к Решению от 12.04.2011. № 13 «Об утверждении Положения «О порядке 

проведения конкурса на замещение вакантных должностей муниципальной службы Муниципального Совета и Местной 
Администрации муниципального образования Муниципальный округ Горелово»:

 1.1. в первом абзаце пункта 4 Положения слово «(государственной)» исключить;
 1.2. в подпункте 1) пункта 4 слово «(государственной)» исключить;
 1.3. в подпункте 2) пункта 4 слова «(государственной)» исключить.
2. Настоящее Решение вступает в силу с момента его официального опубликования в «Информационной газете муници-

пального образования Горелово» и размещения на сайте mogorelovo.ru.
3. Контроль за выполнением Решения возложить на Главу муниципального образования МО Горелово.
                        

Глава Муниципального образования
В.С. Трофимов 



14
Горелово № 13 (112)

май 2016 года

В соответствии с Уставом внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ 
Горелово, Положением «О звании «Почетный житель внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга 
Муниципальный округ Горелово»» (далее – «Почетный житель»), утвержденным Решением Муниципального Совета от 
20.12.2011 № 48 Муниципальный Совет муниципального образования МО Горелово, 

РЕШИЛ:

1. Присвоить звание «Почетный житель» следующим лицам:
- Прониной Вере Борисовне;
- Свириденко Вадиму Алексеевичу;
- Шевчуку Петру Васильевичу.
2. Вручить вышеперечисленным лицам знак «Почетный житель», удостоверение и диплом к знаку «Почетный житель» 

29.05.2016 в День МО Горелово.
3. Сведения о Почетных жителях занести в «Книгу Почетных жителей МО МО Горелово».
4. Настоящее Решение вступает в силу с момента его официального опубликования в газете «Информационная газета 

муниципального образования Горелово».
 5. Контроль за исполнением Решения возложить на Главу муниципального образования.

Глава Муниципального образования
В.С. Трофимов

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
 ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ГОРЕЛОВО

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
 ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ГОРЕЛОВО

РЕШЕНИЕ 
О присвоении звания «Почетный житель внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга

Муниципальный округ Горелово» 

11.05.2016 № 19 Санкт-Петербург
Протокол от «11» мая 2016 г. № 04

РЕШЕНИЕ 
Об итогах проверки Ревизионной комиссией МО Горелово

годового отчета об исполнении местного бюджета за 2015 год

11.05.2016 № 20 Санкт-Петербург
Протокол от «11» мая 2016 г. № 04

  
В соответствии со ст. 44 Устава внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный 

округ Горелово, Положением «О бюджетном процессе Муниципального образования Муниципальный округ Горелово», 
заслушав информацию председателя Ревизионной комиссии МО Горелово об итогах проверки годового отчета об испол-
нении местного бюджета муниципального образования МО Горелово за 2015 год Муниципальный Совет муниципального 
образования МО Горелово  

РЕШИЛ:

1. Заключение Ревизионной комиссии МО Горелово по проверке годового отчета об исполнении местного бюджета 
муниципального образования МО Горелово за 2015 год принять к сведению.

2. Главе Местной Администрации МО Горелово принять необходимые меры по устранению замечаний, отмеченных в за-
ключении Контрольно-счетной палаты Санкт-Петербурга. Исключить повторение замечаний. Привлечь к ответственности 
лиц, допустивших замечания и доложить в Муниципальный Совет МО Горелово.

3. Опубликовать заключение Ревизионной комиссии МО Горелово об итогах проверки годового отчета об исполнении 
местного бюджета за 2015 год согласно Приложению № 1.



15
Горелово № 13 (112)
май 2016 года

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к Решению Муниципального Совета

от «11» мая 2016 № 20

РЕВИЗИОННАЯ КОМИССИЯ ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ГОРЕЛОВО

ЗАКЛЮЧЕНИЕ
Ревизионной комиссии по проверке годового отчета об исполнении бюджета внутригородского 

муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ Горелово за 2015 год.

Санкт-Петербург «11» мая 2016 г.

Члены комиссии:
Волкова Любовь Константиновна - председатель комиссии;
Кирпичева Людмила Константиновна - член комиссии
Савицкая Нина Алексеевна - член комиссии;
Фатеев Александр Анатольевич - член комиссии.
 
 Нами, членами Ревизионной комиссии муниципального образования МО Горелово, в соответствии Бюд-

жетным кодексом Российской Федерации, с Распоряжением Главы муниципального образования от 08.04.2016. № 09 «О 
проведении проверки Ревизионной комиссией годового отчета об исполнении местного бюджета внутригородского 
муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ Горелово за 2015 год», проведена проверка годо-
вого отчета об исполнении местного бюджета за 2015 год.

Бюджетная отчетность Местной Администрацией внутригородского муниципального образования Санкт-
Петербурга МО Горелово представлена в полном объеме.

Проверкой установлено:
Доходная часть бюджета (плановая 127 995,2 тыс. руб., факт. 132 435,3 тыс. руб.) исполнена на 103,5%. План по доходам за 

отчетный период увеличен за счет увеличения числа налогоплательщиков, налога на имущество и за счет увеличения дотаций 
и безвозмездных поступлений. Расходная часть бюджета (плановая 131 898,7 тыс. руб., факт. 131 151,1 тыс. руб.) исполнена на 
99,43%. Профицит бюджета 1 284,2 тыс. руб.

Для проведения внешней проверки годового отчета об исполнении местного бюджета за 2015 год в Контрольно-счет-
ную палату Санкт-Петербурга представлены документы в срок (не позднее 1 апреля). Все замечания. которые были отра-
жены КСП СПб в заключении на отчет об исполнении бюджета за 2014 год и на проект решения МС «О местном бюджете 
внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ Горелово на 2015 год» органами 
местного самоуправления МО Горелово не учтены.

Ревизионной комиссией установлено:
Все муниципальные контракты за 2015 год исполнены в полном объеме. При проверке было выявлено нарушение - к му-

ниципальным контрактам, заключенным в 2015 году не приложена фотофиксация исполнения услуг (работ) в электронном 
виде (диск CD), что затрудняет провести проверку качества и объема исполнения муниципального контракта.

Предлагаем в текущем финансовом году устранить имеющееся нарушение для контроля за выполнением муниципаль-
ного контракта.

В связи с нарушением исполнения муниципального контракта по заливке катка ООО «Листопад», контракт был растор-
гнут и денежные средства в сумме 201 291, 6 руб. остались в местном бюджете.

Проверкой установлено, что все муниципальные контракты выполнены в соответствии с техническим заданием, 
приняты технадзором на основании актов выполненных работ и счетов по оплате.

Председатель комиссии:
Л.К. Волкова

Члены комиссии:
Л.К. Кирпичева 
Н.А. Савицкая 

А.А. Фатеев

4. Направить заключение Ревизионной комиссии МО Горелово Главе Местной Администрации МО МО Горелово для 
исполнения.

5. Настоящее Решение вступает в силу с момента его официального опубликования
6. Контроль за исполнением Решения возложить на Главу муниципального образования.

Глава Муниципального образования
В.С. Трофимов



Учредители: Муниципальный Совет 
внутригородского Муниципального образования 
Санкт-Петербурга Муниципальный округ Горелово. 
Заказчик: МО МО Горелово, 198323, Санкт-Петербург, 
пст. Горелово, Красносельское ш., д. 46, лит. А. 
Название: «Информационная газета 
муниципального образования Горелово»
Возрастная категория 6+

E-mail: ms@mogorelovo.ru, тел. 746-25-65
Главный редактор: Т. АФАНАСЬЕВА.
Газета зарегистрирована Управлением 
Федеральной службы по надзору в сфере 
связи, информационных технологий и мас-
совых коммуникаций по Санкт-Петербургу 
и Ленинградской области.

Свидетельство о регистрации СМИ 
ПИ № ТУ 78-00623 от 15.06.2010 
Тираж 1000 экз. 
Типогрфия: ООО «Оникс», 
СПб, Б. Новаторов, д. 13.
Подписано к печати  17.05.2016 в 11.00. 
Выход в свет  17.05.2016 в 17.00. Заказ №

16
Горелово № 13 (112)

май 2016 года

Горелово
№13 (112) май 2016 г.
официальная информация
распространяется 
бесплатно

Комиссия
по противодействию коррупции в органах местного самоуправления внутригородского муниципального 

образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ Горелово

ПРОТОКОЛ № 1 
Из 10 членов комиссии присутствуют - 7, кворум есть.
Присутствуют:
Председатель комиссии - Трофимов Владимир Степанович;
Ответственный секретарь – Белякова Екатерина Юрьевна;
Заместитель председателя - Иванов Дмитрий Аркадьевич;
Члены комиссии:
1. Волкова Любовь Константиновна;
2. Гапотченко Татьяна Олеговна;
3. Карпинов Денис Сергеевич;
4. Щербатых Татьяна Яковлевна.

Повестка дня:
1. О неисполнении обязанности, установленной п. 4 ст. 12.1 Федерального Закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противо-

действии коррупции», депутатом Муниципального Совета МО Горелово Алексеевым Е.А. предоставлять сведения о своих 
доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах, об имуществе и обяза-
тельствах имущественного характера своей супруги и несовершеннолетнего ребенка.

Докладчик: Глава муниципального образования В.С. Трофимов.
Слушали Трофимова В.С. с предложением проголосовать за открытие заседания. Голосовали «ЗА» - 7 чел.
Слушали Трофимова В.С. с предложением проголосовать за утверждение повестки дня. Голосовали «ЗА» - 7 чел.

 1. Слушали Трофимова В.С. о функциях и полномочиях комиссии, о порядке работы и регламенте. Об изменении 
Федерального закона от 25.12.2008 N 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и Федерального закона от 06.10.20003 № 
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и обязанности депутатов 
Муниципального Совета представлять сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного ха-
рактера своих, супругов и несовершеннолетних детей, о внесении изменений в Устав МО Горелово, о неисполнении обязан-
ности по представлению сведений депутатом Муниципального Совета МО Горелово Е.А. Алексеевым в срок, установленный 
федеральных законодательством, о направлении запроса в прокуратуру Красносельского района с предложением дать 
правовую оценку действиям депутата Е.А. Алексеева. 

Выступили Иванов Д.А., Волкова Л.К., Гапотченко Т.О.

Слушали Трофимова В.С. с предложением проголосовать за одобрение действий Главы МО Горелово по обращению 
в прокуратуру Красносельского района по факту неисполнения депутатом Муниципального Совета Алексеевым Е.А. обя-
занностей, установленных Федеральным законом от 25.12.2008 N 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным 
законом от 06.10.20003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

Голосовали «ЗА» - 7 чел.

Слушали Трофимова В.С. с предложением проголосовать за рассмотрение на заседании Муниципального Совета МО Го-
релово результатов прокурорского реагирования.

Голосовали «ЗА» - 7 чел.

РЕШИЛИ: Одобрить действия Главы муниципального образования МО Горелово Трофимова В.С. по обращению в проку-
ратуру Красносельского района по факту неисполнения обязанностей, установленных Федеральным законом от 25.12.2008 
N 273-ФЗ «О противодействии коррупции», депутатом Муниципального Совета Алексеевым Е.А. 

Результаты принятых мер реагирования прокуратуры Красносельского района на действия депутата Муниципального 
Совета Алексеева Е.А. рассмотреть на заседании Муниципального Совета МО Горелово.

Трофимов В.С. закрыл заседание в 17.40.

Председатель комиссии
В.С. Трофимов

Ответственный секретарь
Е.Ю. Белякова


